
VZDĚLÁVACÍ GRAFIKA DO ŠKOL



CHYTRÉ
ZÁBAVNÉ
VESELÉ



3

}

VÝHODY:
• Široká škála barev
• Vynikající odolnost proti oděru a vyblednutí
• Netoxický a bezolovnatý materiál (PVC,
   Dibond, termoplasty)
• Protiskluzové vlastnosti

Povzbuďte zájem vašich žáků o učební látku hravou formou. Stěny, 
dveře, schody, podlahy, chodníky, hřiště nebo i sborovnu oživte 
zábavně-edukativní grafikou. Využijte prázdných, studených, šedých 
míst vaší školy a proměňte je v barevné učebnice.

Příjemné prostředí motivující žáky k učení a učitele k práci nemusí 
být jen otřepané klišé. Uvidíte, že učební látku lze uchopit vzhledově 
atraktivním způsobem tak, aby byla srozumitelná a lépe utkvěla 
v paměti.

• Originální vzdělávací grafiky

• Oživení prázdných koutů a míst učeben či chodeb školy

• Šedé plochy před školou se promění v barevná hřiště

• Stylové orientační značení

}



4

str. 5 PODLAHOVÉ
POLEPY

str. 22
POLEPY
SCHODŮ
A CHODEB

str. 26 POLEPY
DVEŘÍ

str. 36 MAXI taháky
nástěnná
grafika

str. 61 NÁSTĚNNÉ
DESKY

OBSAH



5

PODLAHOVÉ
POLEPY



VÍTEJTE
motiv děti
Rozměry: 150 x 150 cm

01

02

VÍTEJTE
motiv děti
Rozměry: 150 x 150 cm

PODLAHOVÉ
POLEPY

6



7

03

04

VÍTEJTE
motiv prvku 
charakteristického 
pro vaši školu 
s názvem školy
Rozměry: 150 x 150 cm

VÍTEJTE
volitelný motiv
Rozměry: na míru



8

SKÁKACÍ PANÁK
angličtina
Rozměry: 100 x 230 cm

05

06

PODLAHOVÉ
POLEPY

SKÁKACÍ PANÁK
angličtina
Rozměry: 130 x 160 cm



9

[eɪ]

[biː]

[siː]

[diː]

[iː]

[ɛ
f]

[ʤ
iː]

[eɪ
ʧ]

[aɪ]

[ʤ
eɪ]

[keɪ]

[ɛl]

[ɛm
]

[ɛn]

[əʊ]

[p
iː][k
ju
ː][ɑ
ːr
]

[ɛs]

[tiː]

[juː]

[viː]
[dʌblju:]

[ɛks]

[w
aɪ
]

[z
ɛd
]

07

08

SKÁKACÍ PANÁK
3D
Rozměry: 130 x 220 cm

Varianty: 
- celý pestrý
- světlý s pestrými čísly

HAD
s abecedou

DRAK
s anglickou 
abecedou 
a výslovností
Rozměry:
od min. 70 x 250 cm
po max. 250 x 900 cm,
nejčastější: 120 x 400 cm



10

ZRCADLO
(Mirror me)
Rozměry: 100 x 240 cm

09

10

PODLAHOVÉ
POLEPY

TWISTER,
ŠACHY
Rozměry: 200 x 200 cm
(lze upravit podle požadavku)



11

11

12

KOMPAS
Rozměry: 150 x 150 cm

Různé barevné varianty

ČLOVĚČE,
NEZLOB SE
Rozměry: 150 x 150 cm

Různé barevné varianty



12

13

14

PODLAHOVÉ
POLEPY

SKÁKADLA „EVROPSKÉ PAMÁTKY“
Rozměry: 120 x 200 cm

KONTINENTY
Rozměry: 400 x 200 cm

      200 x 200 cm
      150 x 150 cm

novinka



1313

15

16

MATEMATIKA
úhly 
Rozměry: 180 x 200 cm

MATEMATIKA
úhloměr 90°
úhloměr 180°
Rozměry: 85 x 85 cm

      170 x 170 cm

Různé barevné varianty



1414141414141414

MATEMATIKA
rozměry/míry
Rozměry: 120 x 100 cm

Různé barevné varianty

17

18

PODLAHOVÉ
POLEPY

MATEMATIKA
malá násobilka 
Rozměry: 110 x 110 cm



15

19

BIOLOGIE
kostra člověka
Rozměry: 220 x 220 cm



16

CIZÍ JAZYKY 
roční období
Rozměry: 150 x 150 cm

20

21

PODLAHOVÉ
POLEPY

CIZÍ JAZYKY
směry
Rozměry: 150 x 75 cm



17

22

AFRICKÁ DRÁHA

novinka



18

VESMÍR 
3D iluze
Rozměry: dle dispozic školy

23

PODLAHOVÉ
POLEPY

novinka



1919

24

25DINOSAUŘI
3D iluze
Rozměry:
dle dispozic školy

MAMUT
3D iluze
Rozměry:
dle dispozic školy

novinka

novinka



20

SOUHLÁSKY,
SAMOHLÁSKY 
zvířátka - každé zvlášť
(pro 1. stupeň)
Rozměry: 130 x 100 cm

26

PODLAHOVÉ
POLEPY



21

ŠACHOVNICE
Rozměry: 300 x 300 cm
(lze upravit podle požadavku)

21

27



POLEPY
SCHODŮ A
CHODEB

IDEÁLNÍ PRO MATEMATIKU, JAZYKY, BIOLOGII, DĚJEPIS...

22



23

POLEPY
SCHODŮ A
CHODEB

01

POLEPY SCHODŮ
fólie 
Barevnost dle výběru

Standard rozměry:
140 x 11 cm
230 x 11 cm
(může být realizováno 
i na atypický rozměr schodů)

POLEPY SCHODŮ
destičky 
Barevnost dle výběru

Standard rozměry:
140 x 11 cm
230 x 11 cm
(může být realizováno 
i na atypický rozměr schodů)

02



24

POLEPY SCHODŮ
„HESLA“
fólie 
Barevnost dle výběru

Standard rozměry:
140 x 11 cm
230 x 11 cm
(může být realizováno 
i na atypický rozměr schodů)

03

POLEPY SCHODŮ
A CHODEB

04

POLEPY STĚN
„BUBLINY“
CIZOJAZYČNÉ POZDRAVY
fólie 
Barevnost dle výběru

Standard rozměr:
40 x 40 cm



25

PROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTOR

SVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČ

PRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKA

06

POLEPY STĚN
ŠKOLNÍ PORADCE
Rozměry:
dle dispozic školy
(v tomto případě se jedná
o nástěnnou grafiku kolem 
dveří)

MERKUR
Rovníkový průměr: 4 878 km
Hmotnost: 0,055 hmotnosti Země
Objem: 0,056 objemu Země
Doba rotace: 58,65 dne
Sklon rotační osy: 0O

Teplota na povrchu: od -185 oC do 427 oC

VENUŠE

Rovníkový průměr: 12 704 km
Hmotnost: 0,815 hmotnosti Země
Objem: 0,86 objemu Země
Doba rotace: 243,15 dne
Sklon rotační osy: 178O

Teplota na povrchu: 480 oC

MARS

Rovníkový průměr: 6 794 km
Hmotnost: 0,107 hmotnosti Země
Objem: 0,15 objemu Země
Doba rotace: 24,6 dne
Sklon rotační osy: 27O

Teplota na povrchu: od -23 oC

ZEMĚ
Rovníkový průměr: 12 756 km
Doba rotace: 23,93 hodin
Sklon rotační osy: 23,44O

Teplota na povrchu: 15 oC JUPITER
Rovníkový průměr: 142 984 km
Hmotnost: 318 hmotnosti Země
Objem: 1 321 objemů Země
Doba rotace: 9,9 hodiny
Sklon rotační osy: 3O

Teplota vrcholů oblačnosti: -130 oC

SATURN

Rovníkový průměr: 120 536 km
Hmotnost: 95 hmotnosti Země
Objem: 764 objemů Země
Doba rotace: 10,5 hodiny
Sklon rotační osy: 27O

Teplota vrcholů oblačnosti: -130 oC

URAN
Rovníkový průměr: 51 118 km
Hmotnost: 14,5 hmotnosti Země
Objem: 63 objemů Země
Doba rotace: 17,2 hodiny
Sklon rotační osy: 97,9O

Teplota vrcholů oblačnosti: -200 oC

NEPTUN

Rovníkový průměr: 49 528 km
Hmotnost: 17,1 hmotnosti Země
Objem: 57,7 objemů Země
Doba rotace: 16 hodin
Sklon rotační osy: 28,32O

Teplota vrcholů oblačnosti: -213 oC

MLÉČNÁ 
DRÁHAMĚSÍC

SLUNCE
VELIKOSTI

TERESTRICKÉ PLANETY
Terestrická planeta je planeta, která je složena především 
z křemičitanových hornin. Název je odvozen z latinského 
slova pro Zemi, „Terra“, takže alternativní definicí může být, 
že jde o planetu, jejíž rysy jsou výrazně „podobné Zemi“. 
Terestrické planety jsou podstatně odlišné od plynných 
obrů, kteří nemají pevný povrch a jsou složeny především 
z vodíku, hélia a vody v různých kombinacích a v různých 
skupenstvích.

Terestrické planety jsou: Merkur, Venuše, Země, Mars

VNĚJŠÍ PLANETY
Planety obíhající ve větší vzdálenosti od Slunce než Země 
se po obloze pohybují po specifických, dlouhých trajektoriích, 
na nichž se vyskytují složité smyčky a obraty. Všechny tyto 
planety se souhrnně nazývají vnější planety. Vyznačují 
se  větší hmotností než Země a jsou tvořeny převážně 
plyny vodíku a hélia. Předpokládá se, že mají také pevné 
jádro složené převážně ze železa. U všech obřích planet 
pozorujeme prstence.

Vnější planety jsou: Jupiter, Saturn, Uran, Neptun

Slunce je staré přibližně 4,6 miliard let, což jej řadí mezi 
hvězdy středního věku. Bude svítit ještě asi 5 až 7 miliard 
let. Povrch, který vidíme, má teplotu 6 000 °C. Teplota 
v jádru je kolem 13 mil. stupňů Celsia. Pro jeho vysoký 
žár vnímáme Slunce jako žluté, i když maximum jeho 
vyzařování je v zelené části viditelného spektra. Díky 
vysoké hmotnosti této hvězdy obíhají všechna tělesa 
Sluneční soustavy kolem Slunce (společného gravitačního 
centra).

KORONA

CHROMOSFÉRA

FOTOSFÉRA

KONVEKTIVNÍ ZÓNA

RADIOAKTIVNÍ ZÓNA

JÁDRO

SLUNEČNÍ SKVRNY

vodík
26 

ostatní
2 

helium
2 PLUTO

Pluto už není planetou,
od roku 2006 spadá do kategorie
trpasličích planet

Stáří: přibližně 13,6 miliard let
Absolutní hvězdná velikost: -21
Poloměr: 52 850 světelných let
Počet hvězd: mezi 200 až 300 miliardami
Velikost centrální příčky: 3,5 ± 0,5

Vzdálenost od Země
8  00 km

Gravitace
1,62 m/s2

Teplota
DEN: 12  OC
N C: 1  OC

10
0 

00
0 

sv
ět

el
ný

ch
 le

t

21. červenec 1969
První člověk na Měsíci
Neil Armstrong

Hmotnost
, 6 1022 kg

(0,0123 Země)

r itální r c lost
ma .: 1,082 km/s
průměr: 1,022 km/s
min.: 0,968 km/s

Velká poloosa: 384 400 km

M
ER

KU
R

VE
NU

ŠE

ZE
M

Ě

M
AR

S

JU
PI

TE
R

UR
AN

NE
PT

UN

SA
TU

RN

POLEPY STĚN
SLUNEČNÍ SOUSTAVA
Rozměry: dle dispozic školy

05



26

POLEPY
DVEŘÍ

26



27

POLEPY
DVEŘÍ

01

VESELÉ DĚTI
(pro 1. stupeň) 
Motivy podle výběru

Rozměry podle šířky dveří

vedení školy

VÍTEJTEVÍTEJTE
VEDENÍ ŠKOLY



28

02

PejsciPejsci

POLEPY
DVEŘÍ

PRO 1. TŘÍDY
Pejsci
Rozměry: 100 x 220 cm



29292929

03

UČEBNY 
JAZYKŮ
Rozměry: 100 x 220 cm



30

KNIHOVNA
HARRY POTTER
Motivy podle výběru

Rozměry podle šířky dveří

04

05

POLEPY
DVEŘÍ

HUDEBNA HUDEBNA

HUDEBNA
(různé motivy) 
Motivy podle výběru

Rozměry podle šířky dveří



31

UČEBNA CHEMIE 
A FYZIKY
Rozměry podle šířky dveří

ŠKOLNÍ DÍLNY
Rozměry podle šířky dveří

ŽÁKOVSKÁ
DÍLNA 07

06



DĚJEPIS, ZEMĚPIS
(různé motivy) 
Motivy podle výběru

Rozměry podle šířky dveří

08

09

POLEPY
DVEŘÍ

ŽÁKOVSKÁ
KUCHYŇ

ŽÁKOVSKÁ KUCHYŇ
(různé motivy) 
Motivy podle výběru

Rozměry podle šířky dveří

32



33

KABINETY apod.
Rozměry podle šířky dveří

TOALETY apod.
Rozměry podle šířky dveří

ZÁSTUPKYNĚ
ŘEDITELKY 10

11



34

UKÁZKA DALŠÍCH
REALIZACÍ
od vzdělávací grafiky
až po určení učeben 
a kanceláří školy 
Jednotlivé grafické motivy je možné
měnit podle konkrétních požadavků

POLEPY
DVEŘÍ

---



3535



36

MAXI
TAHÁKY

nástěnná
grafika

36



37

PŘÍRODOPIS
Vývoj života na Zemi 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

PŘÍRODOPIS
Živočichové 
Rozměry: 300 x 200 cm

01

02



MAXI
TAHÁKY

38

PŘÍRODOPIS
Sluneční soustava03

SLUNCE
Slunce je staré přibližně 4,6 miliard let, což jej řadí 
mezi hvězdy středního věku. Bude svítit ještě asi 5 až 7 
miliard let. Povrch, který vidíme, má teplotu 6 000 °C. 
Teplota v jádru je kolem 13 mil. stupňů Celsia. Pro jeho 
vysoký žár vnímáme Slunce jako žluté, i když maximum 
jeho vyzařování je v zelené části viditelného spektra. 
Díky vysoké hmotnosti této hvězdy obíhají všechna 
tělesa Sluneční soustavy kolem Slunce (společného 
gravitačního centra).

vodík
26 %

ostatní
2 %

helium
72 %

VELIKOSTI

TERESTRICKÉ PLANETY
Terestrická planeta je planeta, která je složena především z křemičitanových 
hornin. Název je odvozen z latinského slova pro Zemi, „Terra“, takže alternativní 
definicí může být, že jde o planetu, jejíž rysy jsou výrazně „podobné Zemi“. 
Terestrické planety jsou podstatně odlišné od plynných obrů, kteří nemají pevný 
povrch a jsou složeny především z vodíku, hélia a vody v různých kombinacích 
a v různých skupenstvích.

Terestrické planety jsou: Merkur, Venuše, Země, Mars

VNĚJŠÍ PLANETY
Planety obíhající ve větší vzdálenosti od Slunce než Země se po obloze pohybují 
po specifických, dlouhých trajektoriích, na nichž se vyskytují složité smyčky 
a obraty. Všechny tyto planety se souhrnně nazývají vnější planety. Vyznačují 
se  větší hmotností než Země a jsou tvořeny převážně plyny vodíku a hélia. 
Předpokládá se, že mají také pevné jádro složené převážně ze železa. U všech 
obřích planet pozorujeme prstence.

Vnější planety jsou: Jupiter, Saturn, Uran, Neptun

M
ER

KU
R

VE
NU

ŠE

ZE
M

Ě

M
AR

S

JU
PI

TE
R

UR
AN

NE
PT

UN

SA
TU

RN

MLÉČNÁ 
DRÁHA
Stáří: přibližně 13,6 miliard let
Absolutní hvězdná velikost: -21
Poloměr: 52 850 světelných let
Počet hvězd: mezi 200 až 300 miliardami
Velikost centrální příčky: 3,5 ± 0,5

10
0 

00
0 

sv
ět

el
ný

ch
 le

t

MĚSÍC

Vzdálenost od Země
384 400 km

Gravitace
1,62 m/s2

21. červenec 1969
První člověk na Měsíci
Neil Armstrong,
mise Apollo 11

Teplota
DEN: 127 OC
NOC: -173 OC

Hmotnost
7,347673 × 1022 kg
(0,0123 Země)

Orbitální rychlost
max.:  1,082 km/s
průměr: 1,022 km/s
min.:  0,968 km/s

MERKUR
Rovníkový průměr: 4 878 km
Hmotnost: 0,055 hmotnosti Země
Objem: 0,056 objemu Země
Doba rotace: 58,65 dne
Sklon rotační osy: 0O

Teplota na povrchu: od -185 oC do 427 oC

VENUŠE

Rovníkový průměr: 12 704 km
Hmotnost: 0,815 hmotnosti Země
Objem: 0,86 objemu Země
Doba rotace: 243,15 dne
Sklon rotační osy: 178O

Teplota na povrchu: 480 oC

MARS

Rovníkový průměr: 6 794 km
Hmotnost: 0,107 hmotnosti Země
Objem: 0,15 objemu Země
Doba rotace: 24,6 dne
Sklon rotační osy: 27O

Teplota na povrchu: od -23 oC

ZEMĚ
Rovníkový průměr: 12 756 km
Doba rotace: 23,93 hodin
Sklon rotační osy: 23,44O

Teplota na povrchu: 15 oC

JUPITER
Rovníkový průměr: 142 984 km
Hmotnost: 318 hmotnosti Země
Objem: 1 321 objemů Země
Doba rotace: 9,9 hodiny
Sklon rotační osy: 3O

Teplota vrcholů oblačnosti: -130 oC

SATURN

Rovníkový průměr: 120 536 km
Hmotnost: 95 hmotnosti Země
Objem: 764 objemů Země
Doba rotace: 10,5 hodiny
Sklon rotační osy: 27O

Teplota vrcholů oblačnosti: -130 oC

URAN
Rovníkový průměr: 51 118 km
Hmotnost: 14,5 hmotnosti Země
Objem: 63 objemů Země
Doba rotace: 17,2 hodiny
Sklon rotační osy: 97,9O

Teplota vrcholů oblačnosti: -200 oC

NEPTUN

Rovníkový průměr: 49 528 km
Hmotnost: 17,1 hmotnosti Země
Objem: 57,7 objemů Země
Doba rotace: 16 hodin
Sklon rotační osy: 28,32O

Teplota vrcholů oblačnosti: -213 oC

KORONA

CHROMOSFÉRA

FOTOSFÉRA

KONVEKTIVNÍ ZÓNA

RADIOAKTIVNÍ ZÓNA

JÁDRO

SLUNEČNÍ SKVRNY

PLUTO
Pluto už není 
planetou, od roku 
2006 spadá 
do kategorie
trpasličích planet

PŘÍRODOPIS
Rostliny

04

Rozměry: 300 x 200 cm
nebo jiné dle dispozic školy

Rozměry: 300 x 200 cm

novinka



39

FYZIKA
Fyzika obecně,
Silové pole 
Rozměry: 300 x 200 cm

05

06



BIOLOGIE
Lidské tělo,
NERVOVÁ SOUSTAVA

Rozměry: 160 x 200 cm

MAXI
TAHÁKY

40

BIOLOGIE
Lidské tělo,
OBĚHOVÁ SOUSTAVA

Rozměry: 160 x 200 cm

07

08

}



09

BIOLOGIE
Lidské tělo,
TRÁVICÍ SOUSTAVA

Rozměry: 160 x 200 cm

BIOLOGIE
Lidské tělo,
DÝCHACÍ SOUSTAVA

Rozměry: 160 x 200 cm

41

10



BIOLOGIE
Lidské tělo,
SVALY, KOSTRA

Rozměry: 200 x 200 cm
      150 x 150 cm

MAXI
TAHÁKY

42

11

12

BIOLOGIE
Lidské tělo,
POHYBOVÁ SOUSTAVA

Rozměry: 160 x 200 cm



BIOLOGIE
Živočišná 
a rostlinná buňka 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

13

43

14BIOLOGIE
Potravinová pyramida Rozměry: 300 x 200 cm



44

MAXI
TAHÁKY

15
ZEMĚPIS
Mapa světa
Rozměry: 400 x 250 cm

16

ZEMĚPIS
Města
Rozměry: 300 x 200 cm



45

ZEMĚPIS
Mapa ČR
Rozměry: 300 x 200 cm

      266 x 190 cm
Úpa

OrliceLabe
Cidlina

Otava
Lužnice

Jihlava

Oslava

Svitava

Svratka
Bečva

Odra

Moravice

KRUŠNOHORSKÁ HORNATINA
KRKONOŠE

ŠUMAVA

JESENICE

ČESKOMORAVSKÁ

VRCHOVINA

BESKYDY

ORLICKÁ

OBLAST
STŘEDOČESKÁ
PAHORKATINA

PLZEŇSKÁ
PAHORKATINA

KARLOVARSKÁ
PAHORKATINA

Sněžka 1603 mnm

Zemědělství - sklizeň: pšenice, oves, žito, 
ječmen, kukuřice, brambory, cukrová řepa, 

luštěniny, řepka olejná, vinná réva, zelenina, 
ovoce, jablka, hrušky, broskve, meruňky, 

švestky, vlašské ořechy, rajčata, len, chmel.
Chovatelství: skot, prasata, ovce, koně, drůbež

Průmysl - těžba: černé uhlí, hnědé uhlí, ropa, 
zemní plyn, lignit, wolfram, uran, cín, polyme-

talické rudy, tuha

PRAHA

Jizera

Berounka

Ohře

Sázava

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

ÚSTECKÝ KRAJ 

LIBERECKÝ KRAJ 

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ 

ZLÍNSKÝ KRAJ 

JIHOČESKÝ KRAJ 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

KARLOVARSKÝ 
KRAJ 

KRAJ VYSOČINA

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

OLOMOUCKÝ 
KRAJ 

PARDUBICKÝ KRAJ 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

ČESKÁ REPUBLIKA
Využití plochy: 41 % orná půda,

11 % pastviny, 34 % lesy, 14 % ostatní
Vodstvo: významná řeka - Vltava (430 km)

Biota: lesy mírného pásu
Klima: mírný pás

Reliéf: nejvyšší bod - Sněžka (1602 m),
nejnižší bod - Hřensko (115 m)

Počet obyvatel: 
10,58 milionů 
Hlavní město:
Praha
Správní členění: 
14 krajů

Užívaný název: Česko
Státní zřízení: republika
Rozloha: 78 865 km²
Založení: 1. ledna 1993

ZEMĚPIS
Mapa krajů 
se zajímavostmi
Rozměry: 300 x 200 cm

      266 x 190 cm

17

18



ZEMĚPIS
Koloběh vody 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

20

MAXI
TAHÁKY

ZEMĚPIS
Sopečná činnost 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

46

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

2000x2000 SOPKY TSUNAMI 2000 x 2000 - TISK.pdf   1   4.9.2019   18:11:07

19



47

ZEMĚPIS
Zemské sféry 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cmC

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

2000x2000 ZEME.pdf   1   22.1.2019   21:12:03

ZEMĚPIS
Ekologie 
Rozměry: 172 x 230 cm

21

22



48

CHEMIE
Základní údaje
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

24

MAXI
TAHÁKY

CHEMIE
Chemické prvky
v lidském těle 
Rozměry: 300 x 180 cm

4848484848484848484848484848484848484848484848484848484848484848484848484848484848484848

23



49

MATEMATIKA
Geometrie
Rozměry: 200 x 200 cm

      300 x 200 cm

MATEMATIKA
Zlomky
Rozměry: 150 x 100 cm

      300 x 200 cm

25

26



ANGLICKÝ JAZYK
Rozměry: 200 x 200 cm

      + podlahový polep

MAXI
TAHÁKY

ANGLICKÝ JAZYK
Gramatika 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

50

27

28



NĚMECKÝ JAZYK
Rozměry: 200 x 200 cm

      + podlahový polep

RUSKÝ JAZYK
Rozměry: 200 x 200 cm

      + podlahový polep

51

29

30



52

ČESKÝ JAZYK
Vyjmenovaná slova
(1. stupeň)
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

32

MAXI
TAHÁKY

ČESKÝ JAZYK
Slovní druhy
(1. stupeň) 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

31



53

VLASTIVĚDA
Roční období
(1. stupeň) 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

33



DĚJEPIS
Historie republiky
Rozměry: 300 x 200 cm

35

MAXI
TAHÁKY

DĚJEPIS
Historie panovníků 
Rozměry: 300 x 200 cm

      200 x 200 cm

34

HISTORIE REPUBLIKY

54



36

DĚJEPIS
Události 
světových dějin
Rozměry:
400 x 200 cm
(200 x 200 cm)

55

novinka



56

MAXI
TAHÁKY

37

PC KOUTEK
Rozměry:
200 x 260 cm,
dle dispozic učeben



57

FINANČNÍ 
GRAMOTNOST
I. - III.
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

38



58

MAXI
TAHÁKY

39

HUDEBNÍ VÝCHOVA
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

5 linek
4 mezery

1. STRUNNÉ 
   (chordofonní)
a) smykací:
-   smyčcové (kontrabas, housle, viola, violoncello)
-   kolové (niněra)
b) drnkací:
-   s hmatníkem (banjo, mandolína, kytara, loutna)
-   bez hmatníku (lyra, harfa)
-   s klaviaturou (cemballo, spinet)
c) úderné:
-   s klaviaturou (klavír)
-   paličkové (cimbál, hackbrett)

2. DECHOVÉ
a) ústní
-   bez štěrbiny (Panova flétna, příčná flétna)
-   se štěrbinou (okarína, píšťaly, zobcové flétny, fujara)
b) plátkové
-   s jednoduchým plátkem (klarinet, saxofon, dudy)
-   s dvojitým plátkem (fagot, hoboj, anglický roh)
c) nátrubkové
-   přirozené-bez pístů (pozoun, rohy)
-   chromatické (tuba, trubka, lesní roh)
d) vícehlasé
-   s klaviaturou (harmonium, akordeon, varhany)
-   prosté (foukací harmonika)
  
3. BLANOZVUČNÉ 
    (membranofony)
a) s vyladěným tónem-chvění přímé (tympány)
b) s vyladěným tónem-chvění nepřímé (mirliton)
c) s tónem neurčité výšky (ostatní typy bubnů)

4. SAMOZVUČNÉ 
    (idiofony)
a) s vyladěným tónem (např. zvony, xylofon, marimba)
b) se zvukem neurčité výšky
(kastaněty, tam-tam, činely, tamburína)

5. JINÉ
(tón vytvořen nebo dotvořen elektronickou cestou)
a) elektrofonické (kytara, baskytara)
b) elektronické (varhany, syntezátory)

HUDEBNÍ VÝCHOVA
NOTOVÁ OSNOVA

HUDEBNÍ 
KLÍČE

VÝŠKA TÓNU
Stupnice
C dur

SOLMIZAČNÍ STUPNICE

NOTA

NOTY

do re mi fa sol la si do

POMLKY

Noty zapisujeme do notové osnovy, umisťujeme na linku nebo do mezer.

Zapisujeme na začátek osnovy. Houslový G klíč Basový F klíč

Délka trvání tónu definuje tvar.
Výšku tónu definuje umístění na stupnici.

CELÁ

O
K

TÁ
VA

4 doby 2 doby 1 doba 1/2 doby 1/4 doby 1/8 doby

PŮLOVÁ ČTVRŤOVÁ OSMINOVÁ ŠESTNÁCTINOVÁ DVAATŘICETINOVÁ

CELÁ PŮLOVÁ ČTVRŤOVÁ OSMINOVÁ

HUDEBNÍ NÁSTROJE
(dle tvoření tónu)

NOŽIČKA

HLAVIČKA

PRAPOREK

1
2
3
4
5

H H H

H H H

1 1 1 1 1 1 1 2

1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2

2 2 2 2 2 2

H
1 1 1 1 1 1 1 2

PŮLTÓN

Interval je vzdálenost mezi dvěma tóny. Ozvou-li se oba tóny současně, jedná se o interval harmonický, zazní-li po sobě, jde o interval melodický.

Hudební stupnice je řada tónů uspořádaná podle určitých pravidel. Pravidla určují vzdálenosti mezi jednotlivými stupni. 

Oktáva je interval mezi dvěma tóny, jejichž poměr frekvencí je 2:1.

Solmizační slabiky se 
používají k označení 
tónů diatonické stupnice 
v analogii k označení 
pomocí písmen latinky.

VIOLAHOUSLE

KYTARA BANJO

HARFAKLAVÍR, NEBOLI KŘÍDLO PIÁNOLYRA

DUDY

AKORDEON

ANGLICKÝ ROH

PANOVA
FLÉTNA

ZOBCOVÁ FLÉTNA

KLARINET FAGOT

SAXOFON

FOUKACÍ
HARMONIKA

TRIANGL

BICÍ SESTAVA

"ŽOLDÁCKÝ" 
BUBEN ZÁVĚSNÝ

BONGA

AFRICKÝ 
BUBEN DJEMBE

TYMPÁN

TAMBURÍNA

ČINELY

XYLOFON 

RUMBA KOULE

LESNÍ 
ROH

TRUBKA S PÍSTY (ES-TRUBKA) 

BAROKNÍ TRUBKA

TUBA

POZOUN

VIOLONČELO KONTRABAS

SYNTEZÁTOR

EL. KYTARA EL. BASKYTARA

HUDEBNÍ VÝCHOVAHUDEBNÍ VÝCHOVA
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

HUDEBNÍ VÝCHOVA



59

OBČANSKÁ NAUKA
Evropská unie
Rozměry: 350 x 200 cm

59

40



60

MAXI
TAHÁKY

--- UKÁZKY POUŽITÍ 
NÁSTĚNNÉ GRAFIKY

NÁSTĚNNÉ
DESKY



6161

NÁSTĚNNÉ
DESKY



6262

ZDRAVÁ VÝŽIVA
(1. stupeň)
Rozměry: 120 x 120 cm

      150 x 150 cm

02

NÁSTĚNNÉ
DESKY

MATEMATIKA
Malá násobilka 
Rozměry: 200 x 200 cm

      150 x 150 cm

01

Pijte čistou vodu,
jezte zeleninu

a ovoce!

Omezujte 
sladkosti,
oleje a tuky!

www.maxiskola.sk



63

PRAVIDLA 
CHOVÁNÍ
(1. stupeň)
Rozměry: 100 x 200 cm

03

ukázka dalšího
použití nástěnných
desek pro 1. stupeň



64

BIOLOGIE
Zajímavosti o lidském těle
Rozměry: 225 x 125 cm

05

NÁSTĚNNÉ
DESKY

04

ŽIVOČIŠNÁ BUŇKA

BIOLOGIE
Živočišná buňka, Rostlinná buňka
Rozměry: 100 x 100 cm



65

BIOLOGIE
Kosti v těle
Rozměry: 100 x 200 cm

06



66

CHEMIE
Dělení látek
Rozměry: 180 x 100 cm

08

NÁSTĚNNÉ
DESKY

07

CHEMIE
Periodická tabulka prvků
(obrázková, běžná)
Rozměry: 200 x 135 cm



67

CHEMIE
Chemické prvky 
v lidském těle
Rozměry: 100 x 200 cm

09



68

CHEMIE
Beketovova řada kovů
Rozměry: 180 x 100 cm

11

NÁSTĚNNÉ
DESKY

10

CHEMIE
magnetická tabule kyselin/aniontů soli
Rozměry: 200 x 135 cm



69

ANGLIČTINA
předložky
Rozměry: 100 x 200 cm

12



70

ANGLIČTINA
Různé rozměry desek,
otáčecí kolo s okénky

NÁSTĚNNÉ
DESKY

13



7171

novinka



72

ZEMĚPIS
Litosférická deska

NÁSTĚNNÉ
DESKY

14
Litosférická deska je mohutná deska zemské kůry, tvořená neroztavenou pevnou horninou, která tvoří vrchní část zemského 
povrchu. Desky jsou tvořeny oceánskou a kontinentální kůrou. Má nepravidelný tvar. Velikost desek je velmi proměnlivá a může 
kolísat od několika málo set do tisíců kilometrů.
Celý zemský povrch tvoří 7 velkých a 12 malých desek. Tloušťka desek je rozdílná. Mladé oceánské desky mají mocnost menší než 15 km, 
zatímco staré kontinentální desky mají mocnost i více než 200 km. Hranice jednotlivých desek jsou většinou skryty pod hladinou oceánů. 
Zemětřesení a vulkanická aktivita je koncentrována v blízkosti těchto hranic. Tektonické desky se vytvořily v raném období historie Země 
a od té doby e pohybují po povrchu planety (desková tektonika). Průměrná rychlost pohybu je 5–10 cm za rok. Desky, které jsou tvořeny 
výhradně nebo z části oceánskou kůrou, se mohou zanořovat pod lehčí pevninské desky a mohou úplně zmizet.LITOSFÉRICKÁ 

DESKA
OSTROVNÍ OBLOUK

TRANSFORMNÍ 
ROZHRANÍ

STŘEDOOCEÁNSKÝ  
HŘBET

KONTINENTÁLNÍ OBLOUK

OCEÁNSKÁ LITOSFÉRA

PŘÍKOP PŘÍKOP
ŠTÍTOVÁ SOPKA

ROZBÍHAVÉ ROZHRANÍ

SPODNÍ PLÁŠT SPODNÍ PLÁŠT

HORKÁ SKVRNA

KONTINENTÁLNÍ 
LITOSFÉRA

ASTENOSFÉRA

ASTENOSFÉRA

ASTENOSFÉRA

ROZPÍNÁNÍ (RIFTING)

ROZBÍHAVÉ ROZHRANÍ

SBÍHAVÉ ROZHRANÍ

SBÍHAVÉ ROZHRANÍ

ROZPÍNÁNÍ (RIFTING)

SUBDUKCESUBDUKCE

KONTINENTÁLNÍ RIFT

15 ZEMĚPIS
Určování zeměpisné polohy

Rozměry: 300 x 200 cm

Rozměry: 400 x 200 cm

novinka

novinka



73

DĚJEPIS
časová osa s piktogramy
Rozměry: různé

16



74

VÝTVARNÁ VÝCHOVA
grafické pojmy
Rozměry: 300 x 100 cm

NÁSTĚNNÉ
DESKY

17



75

TĚLESNÁ VÝCHOVA
různé sporty (celá škála motivů)
Rozměry: každý motiv zvlášť,

      různé rozměry

18



76

TĚLESNÁ VÝCHOVA
tělocvična - fyzio pojmy
Rozměry: různé

NÁSTĚNNÉ
DESKY

19



77

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ á la Jára Cimrman
+ koutek J. Cimrmana, Rozměry: různé dle umístění 20



www.maxiskola.cz

Představujeme vám pouhou část toho, co jsme 
schopni nabídnout a realizovat. Jsme reklamní 
agentura MAXI Media, základem naší práce je 
grafická tvorba. Proto vám můžeme připravit 
grafiku přímo na míru podle vašich požadavků.
}

Mgr. Petr Maxa
MAXI Media s.r.o.
tel.: 724 269 873
e-mail: petrmaxa@maxi-media.cz

Těšíme se na vaše dotazy:




